



SÃO JOÃO DO POÇÕES
POÇÕES
PREFEITURA
GIGANTE NA HISTÓRIA
FORTE NA UNIÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO POÇÕES



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Descrição do objeto: Solicitação de orçamento para aquisição de materiais destinados ao atendimento dermatológico na Unidade Básica de Saúde do município, visando garantir a qualidade e a continuidade dos serviços prestados à população.

1 ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	Valor unitário	Valor Total
01	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 CX c/24	1		38,80
02	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 CX c/24	1		33,30
03	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 CX c/24	1		121,00
04	LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100	1		34,10
05	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100	1		34,10
06	CABO PARA BISTURI Nº 4 (un)	3	6,85	20,55
07	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM (un)	5	20,00	100,00
08	PINÇA DENTE DE RATO 14CM (un)	5	17,90	89,50
09	PORTA AGULHA MAYO 15CM (un)	5	25,00	125,00
10	TESOURA ÍRIS FINA 11,5CM (un)	4	19,70	78,80

☎ 55 3269 1155 ☎ 55 3269 1144
✉ gabinete@saojoaodopolesine.rs.gov.br
📍 Rua Guilherme Alberti, 1631 - Centro
CEP: 97230-000
São João do Poções - RS
🏢 pmsjpo
CNPJ: 94.444.247/0001-40

44100756/0001
SANTA MARIA MEDICAL - DISTRIBUIDORA
MATERIAS HOSPITALARES LTDA
Rua, 111 - Fátima - Fátima, 2245
Quarta Colônia
SANTA MARIA - RS



SÃO JOÃO DO
POLESINE
PREFEITURA
GIGANTE NA HISTÓRIA
FORTE NA UNIÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO POLESINE



11	TESOURA METZENBAUM 14CM (un)	3	24,00	72,00
12	PINÇA KELLY RETA 15CM (un)	3	33,00	99,00
13	PINÇA KELLY CURVA 15CM (un)	3	33,00	99,00
14	PINÇA ALLIS 15CM (un)	3	38,00	114,00
15	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR- SOLUÇÃO INJETÁVEL (caixa)	1		R\$ 182,00
16	CLOREXEDINA AQUOSA 2%- 1L	2	21,50	43,00
17	PUNCH BIÓPSIA DERMATOLÓGICO DESCARTÁVEL 4.0MM	2	12,00	24,00
18	PUNCH BIÓPSIA DERMATOLÓGICO DESCARTÁVEL 6.0MM	2	12,00	24,00
19	FORMOL 10% 1000ML	1		117,00

2. DADOS DO CONTRATADO

Nome/Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

Contato:

44100756/0001-97
SANTA MARIA MEDICAL - DISTRIBUIDORA
MATERING HOSPITALARES LTDA.
Rua Marechal Floriano Peixoto, 2246
Centro - CEP 97015-373
SANTA MARIA - RS

Local e data

SANTA MARIA 26 JANUÁRIO DE 2024

A
S
S
i
n
a
t
u
r

VALIDADE: 10 DIAS
ENTREGA: IMEDIATA
PAGAMENTO: 10 DIAS

☎ 55 3269 1155 ☎ 55 3269 1144
✉ gabinete@saojoaodopolesine.rs.gov.br
📍 Rua Guilherme Alberti, 1631 - Centro
CEP: 97230-000
São João do Polêsine - RS
👤 pmsjpo
CNPJ: 94.444.247/0001-40



Geoparque
Quarta Colônia





MEDPLUS

Comércio de Artigos Médicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
FIO DE SUTURA NYLON 5-0 CX C/24	1	CX	R\$ 38,90	R\$ 38,90
FIO DE SUTURA NYLON 4-0 CX C/24	1	CX	R\$ 38,90	R\$ 38,90
FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 CX C/24	1	CX	R\$ 245,00	R\$ 245,00
LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100	1	CX	R\$ 34,95	R\$ 34,95
LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100	1	CX	R\$ 34,95	R\$ 34,95
CABO PARA BISTURI Nº 4	3	UND	R\$ 6,88	R\$ 20,64
PINÇA ANATÔMICA 16CM	5	UND	R\$ 23,00	R\$ 115,00
PINÇA DENTE DE RATO 16CM	5	UND	R\$ 18,00	R\$ 90,00
PORTA AGULHA MAYO 15CM	5	UND	R\$ 52,00	R\$ 260,00
TESOURA ÍRIS FINA 11,5CM	4	UND	R\$ 19,80	R\$ 79,20
TESOURA METZENBAUM 14CM	3	UND	R\$ 24,00	R\$ 72,00
PINÇA KELLY RETA 14CM	3	UND	R\$ 38,00	R\$ 114,00
PINÇA KELLY CURVA 14CM	3	UND	R\$ 38,00	R\$ 114,00
PINÇA ALLIS 15,5CM	3	UND	R\$ 49,00	R\$ 147,00
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR- SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/25	1	CX	R\$ 182,00	R\$ 182,00
CLOREXEDINA AQUOSA 2%- 1L	2	LT	R\$ 28,00	R\$ 56,00
PUNCH BIÓPSIA DERMATOLÓGICO DESCARTÁVEL 4.0MM	2	UND	R\$ 26,00	R\$ 52,00
PUNCH BIÓPSIA DERMATOLÓGICO DESCARTÁVEL 6.0MM	2	UND	R\$ 26,00	R\$ 52,00
FORMOL 10% 1000ML	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
			TOTAL	R\$ 1.866,54

01706665/0001-88
MED PLUS - COMÉRCIO DE
ARTIGOS MÉDICOS LTDA. - ME
Rua Tuiuti, 1016
Bairro Nossa Sra. Fátima
CEP 97015-660
SANTA MARIA - RS

PEDIDO MINIMO PARA FRETE PAGO: R\$ 900,00
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS

SANTA MARIA, 22 DE JANEIRO DE 2026

Rua: Tuiuti, 1016 - Nossa Sra. Fátima - Santa Maria - RS
Cep.: 97015-660 - Fone/Fax: 55 3219 2087
e-mail: rafaelmedplus@terra.com.br

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Proposta Comercial Nr. 82633

Dados do Cliente:

Município de São João do Polesine

- 03145

Fone: (55)3269-1155

Rua Guilherme Alberti

CNPJ/CPF: 94.444.247/0001-40

SÃO JOÃO DO POLÉSINE

- RS

Promotor do Setor: Paulinho

E-mail: compras@saojoaopolesine.rs.gov.br

Fone: (47)9988-6005

Att.Sr(a): A/C Lauren

Seq	Código	Descrição	Qtde por CX	Qtde	U.M.	R\$ Unitário	R\$ Total
1	19199	FIO NYLON 5-0 45 CM AG.2,00 CM 3/8 TRI - CX.C/24 UND - MEDIX	1	1	CX	25,50000	25,50
				24	UMC	1,06250	25,50
2	19213	FIO NYLON 4-0 45 CM AG.3,00 CM 3/8 TRI - CX.C/24 UND - MEDIX	1	1	CX	25,50000	25,50
				24	UMC	1,06250	25,50
3	11739	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 75CM AG1,50CM 1/2 CIL - CX.C/24 UND - TECHNOFIO-ACE	1	1	CX	91,20000	91,20
				24	UMC	3,80000	91,20
4	17617	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 11 - CX.C/100 UND - MEDIX	1	1	CX	23,50000	23,50
				100	UMC	0,23500	23,50
5	17780	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 15 - CX.C/100 UND - MEDIX	1	1	CX	23,50000	23,50
				100	UMC	0,23500	23,50
6	10604	CABO DE BISTURI N. 04 P/LAMINA N. 18 A 36 - CASSIFLEX	1	3	UND	11,50000	34,50
7	12736	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14 CM - CASSIFLEX	1	5	UND	12,50000	62,50
8	12731	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM - CASSIFLEX	1	5	UND	17,00000	85,00
9	12839	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM - ABC	1	5	UND	33,90000	169,50
10	13482	TESOURA IRIS 12,0 CM RETA - CASSIFLEX	1	4	UND	19,90000	79,60
11	14217	TESOURA METZEMBAUN 15 CM RETA - ABC	1	3	UND	44,60000	133,80
12	12775	PINÇA KELLY 16 CM RETA - ABC	1	3	UND	43,40000	130,20
13	12774	PINÇA KELLY 16 CM CURVA - ABC	1	3	UND	40,50000	121,50
14	14419	PINÇA ALLIS 15 CM C/ DENTE 5X6 P/INTESTINO - ABC	1	3	UND	40,00000	120,00

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5

altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Proposta Comercial Nr. 82633

Dados do Cliente:

Município de São João do Polesine

- 03145

Fone: (55)3269-1155

Rua Guilherme Alberti

CNPJ/CPF: 94.444.247/0001-40

SÃO JOÃO DO POLÉSINE

- RS

Promotor do Setor: Paulinho

E-mail: compras@saojoaopolesine.rs.gov.br

Fone: (47)9988-6005

Att.Sr(a): A/C Lauren

Seq	Código	Descrição	Qtde por CX	Qtde	U.M.	R\$ Unitário	R\$ Total
15	12241	LIDOCAINA INJETAVEL 02% COM VASO 20 ML - CX.C/25FR-AMPX20ML - HYPOFARMA	1	1	CX	168,75000	168,75
				25	UMC	6,75000	168,75
16	16981	CLOREXIDINA AQUOSA 2,0% 1000 ML - CX.C/12FRX1000ML - VIC PHARMA	1	1	CX	216,00000	216,00
				12	UMC	18,00000	216,00
OBS.: SÓ VENDEMOS EM CAIXA COM 12 - NÃO FRACIONAMOS							
17	16131	PUNCH DERMATOLOGICO P/BIOPSIA DESCARTAVEL ESTERIL 4,0 MM - CX.C/5 UND - KOLPLAST	1	1	CX	41,00000	41,00
				5	UMC	8,20000	41,00
18	16133	PUNCH DERMATOLOGICO P/BIOPSIA DESCARTAVEL ESTERIL 6,0 MM - CX.C/5 UND - KOLPLAST	1	1	CX	39,50000	39,50
				5	UMC	7,90000	39,50
Valor Total da Proposta Comercial (R\$):							1.591,05

Condições Gerais da Proposta:

- 1) O(s) produto(s) acima relacionado(s) pode(rão) sofrer variação em seu(s) saldo(s) de estoque;
- 2) Esta proposta NÃO GARANTE ENTREGA IMEDIATA, é necessário confirmar disponibilidade de estoque no fechamento da compra;
- 3) Conforme RDC Anvisa, NÃO FRACIONAMOS EMBALAGENS, em caso de confirmação atentar-se a quantidade mínima da embalagem;
- 4) O(s) produto(s) será(ão) entregue(s) de acordo com o descrito em nossa Proposta Comercial;
- 5) Condição de Pagamento: 30DD
- 6) Frete: Incluso (Valor mínimo para faturamento R\$ 900,00);
- 7) Prazo Entrega: A Confirmar (necessário confirmar disponibilidade de estoque);
- 8) Validade Proposta: 10 (DEZ DIAS) - Poderão ocorrer alterações de preços sem aviso prévio
- 9) Dados Bancários: CHAVE PIX, CNPJ: 00.802.002/0001-02 - CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 0276-3 - CONTA: 30.778-5
- 10) Local e Data da Proposta: Rio do Sul (SC), 28/01/2026

Nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento adicional que se faça necessário.

Proposta Gerada Por: Paulinho

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5

altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed